

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2022)
LIST OF BUSINESS FOR -
Wednesday, the 30th March, 2022
(From 9.30 A.M. to 2.00 P.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. **Shri Jakir Hussain Sikdar** to call the attention of the Minister, **Veterinary Department** under **Rule 54** of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to “অসমত গো-খনৰ বিপৰীতে নাই পৰ্যাপ্ত পশুচিকিৎসক। গাখীৰৰ চাহিদা পূৰণ কৰিবলৈ অসমে নিৰ্ভৰ কৰিবলগীয়া হৈছে বৰ্হিঃ ৰাজ্যৰ ওপৰত”।

3. ‘Special Mention’ under Rule 301.

4. Shri Debabrata Saikia to raise a matter under Rule 49 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly on a matter arising out of the answers to Unstarred Question No.202 on 22-03-2022.

5. Dr. Numal Momin (Deputy Speaker-cum-Chairman, Members’ Amenities and Facilities Committee, A.L.A.) to lay the Extraordinary Gazette Notification of the Assam Legislative Assembly Members’ Salaries, Allowances, Amenities and Pensions (Amendment) Rule, 2022, dtd. 28th March, 2022.

6. (a) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Welfare of Minorities and Development etc.) to move that ‘**The Assam State Commission for Minorities (Amendment) Bill, 2022**’ be taken into consideration.

(b) Consideration of ‘**The Assam State Commission for Minorities (Amendment) Bill, 2022**’ clause by clause.

(c) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Welfare of Minorities and Development etc.) to move that ‘**The Assam State Commission for Minorities (Amendment) Bill, 2022**’ be passed.

Contd.2/-

7. (a) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to move that **'The Assam Industrial Infrastructure Development Corporation (Amendment) Bill, 2022'** be taken into consideration.
(b) Consideration of **'The Assam Industrial Infrastructure Development Corporation (Amendment) Bill, 2022'** clause by clause.
(c) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to move that **'The Assam Industrial Infrastructure Development Corporation (Amendment) Bill, 2022'** be passed.
8. (a) Smti Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **'The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2022'** be taken into consideration.
(b) Consideration of **'The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2022'** clause by clause.
(c) Smti Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **'The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2022'** be passed.
9. (a) Smti Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **'The Assam Fiscal Responsibility and Budget Management (Amendment) Bill, 2022'** be taken into consideration.
(b) Consideration of **'The Assam Fiscal Responsibility and Budget Management (Amendment) Bill, 2022'** clause by clause.
(c) Smti Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **'The Assam Fiscal Responsibility and Budget Management (Amendment) Bill, 2022'** be passed.
10. (a) Smti Ajanta Neog (Minister, Social Welfare etc.) to move that **'The Assam Borstal Institution (Repealing) Bill, 2022'** be taken into consideration.
(b) Consideration of **'The Assam Borstal Institution (Repealing) Bill, 2022'** clause by clause.
(c) Smti Ajanta Neog (Minister, Social Welfare etc.) to move that **'The Assam Borstal Institution (Repealing) Bill, 2022'** be passed.
11. (a) Smti Ajanta Neog (Minister, Social Welfare etc.) to move that **'The Assam Children (Repealing) Bill, 2022'** be taken into consideration.
(b) Consideration of **'The Assam Children (Repealing) Bill, 2022'** clause by clause.

Contd.3/-

- (c) Smti Ajanta Neog (Minister, Social Welfare etc.) to move that **'The Assam Children (Repealing) Bill, 2022'** be passed.
12. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing and Urban Affairs etc.) to move that **'The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022'** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **'The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022'** clause by clause.
- (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing and Urban Affairs etc.) to move that **'The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022'** be passed.
13. (a) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing and Urban Affairs etc.) to move that **'The Assam Municipal Corporation Bill, 2022'** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **'The Assam Municipal Corporation Bill, 2022'** clause by clause.
- (c) Shri Ashok Singhal (Minister, Housing and Urban Affairs etc.) to move that **'The Assam Municipal Corporation Bill, 2022'** be passed.
14. (a) Shri Parimal Suklabaidya (Minister, Excise etc.) to move that **'The Assam Repealing Bill, 2022'** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **'The Assam Repealing Bill, 2022'** clause by clause.
- (c) Shri Parimal Suklabaidya (Minister, Excise etc.) to move that **'The Assam Repealing Bill, 2022'** be passed.
15. (a) Shri Parimal Suklabaidya (Minister, Excise etc.) to move that **'The Assam Excise (Amendment) Bill, 2022'** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **'The Assam Excise (Amendment) Bill, 2022'** clause by clause.
- (c) Shri Parimal Suklabaidya (Minister, Excise etc.) to move that **'The Assam Excise (Amendment) Bill, 2022'** be passed.
16. (a) Smti Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **'The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2022'** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **'The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2022'** clause by clause.
- (c) Smti Ajanta Neog (Minister, Finance etc.) to move that **'The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2022'** be passed.

Contd.4/-

17. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister) to move that **'The Assam Direct Recruitment Commissions for Analogous Posts in Class III and Class IV (Amendment) Bill, 2022'** be taken into consideration.
(b) Consideration of **'The Assam Direct Recruitment Commissions for Analogous Posts in Class III and Class IV (Amendment) Bill, 2022'** clause by clause.
(c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Chief Minister) to move that **'The Assam Direct Recruitment Commissions for Analogous Posts in Class III and Class IV (Amendment) Bill, 2022'** be passed.
18. (a) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to move that **'The Assam Aid to Industries (Small and Cottage Industries) (Repealing) Bill, 2022'** be taken into consideration.
(b) Consideration of **'The Assam Aid to Industries (Small and Cottage Industries) (Repealing) Bill, 2022'** clause by clause.
(c) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to move that **'The Assam Aid to Industries (Small and Cottage Industries) (Repealing) Bill, 2022'** be passed.
19. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **'The Assam Elementary Education (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022'** be taken into consideration.
(b) Consideration of **'The Assam Elementary Education (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022'** clause by clause.
(c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **'The Assam Elementary Education (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022'** be passed.
20. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **'The Assam State Higher Education Council (Repealing) Bill, 2022'** be taken into consideration.
(b) Consideration of **'The Assam State Higher Education Council (Repealing) Bill, 2022'** clause by clause.
(c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **'The Assam State Higher Education Council (Repealing) Bill, 2022'** be passed.
21. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **'The Assam Venture Sanskrit and Pali Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Repealing) Bill, 2022'** be taken into consideration.

Contd.5/-

- (b) Consideration of **'The Assam Venture Sanskrit and Pali Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Repealing) Bill, 2022'** clause by clause.
- (c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **'The Assam Venture Sanskrit and Pali Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Repealing) Bill, 2022'** be passed.
22. (a) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **'The Assam Classical Institutions (Sanskrit and Pali-Prakrit) (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022'** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **'The Assam Classical Institutions (Sanskrit and Pali-Prakrit) (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022'** clause by clause.
- (c) Dr. Ranoj Pegu (Minister, Education etc.) to move that **'The Assam Classical Institutions (Sanskrit and Pali-Prakrit) (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022'** be passed.
23. (a) Shri Bimal Bora (Minister, Sports & Youth Welfare etc.) to move that **'The Assam State Youth Commission Bill, 2022'** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **'The Assam State Youth Commission Bill, 2022'** clause by clause.
- (c) Shri Bimal Bora (Minister, Sports & Youth Welfare etc.) to move that **'The Assam State Youth Commission Bill, 2022'** be passed.

DISPUR :
Dated the 30th March, 2022

Hemen Das
Principal Secretary
Assam Legislative Assembly

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০২২ চন)
বুধবাৰ, ইং ৩০ মাৰ্চ, ২০২২ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা

(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা ২-০০ বজালৈ)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ।
- ২। শ্ৰী জাকিৰ হুছেইন সিকদাৰে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত “অসমত গো-ধনৰ বিপৰীতে নাই পৰ্য্যাপ্ত পশুচিকিৎসক। গাখীৰৰ চাহিদা পূৰণ কৰিবলৈ অসমে নিৰ্ভৰ কৰিবলগীয়া হৈছে বৰ্হি : ৰাজ্যৰ ওপৰত”। এই বিষয়টো উত্থাপনৰ জৰিয়তে পশুপালন বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৩। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত ‘বিশেষ প্ৰসঙ্গ’ উত্থাপন।
- ৪। শ্ৰীদেৱব্ৰত শইকীয়াই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৪৯ নং নিয়মৰ অধীনত ২০২২ চনৰ ২২ মাৰ্চ তাৰিখৰ অসম বিধান সভাৰ সদস্য সকলৰ পৰা উদ্ভৱ হোৱা বিষয় এটা উত্থাপন কৰিব।
- ৫। ডাঃ নোমল মমিন (উপাধ্যক্ষ তথা সভাপতি, মেম্বাৰছ্ এমেনিটিছ্ এণ্ড ফেচিলিটিছ্ কমিটি, অসম বিধান সভা) য়ে ২০২২ চনৰ ২৮ মাৰ্চ তাৰিখৰ অসম বিধান সভাৰ সদস্য সকলৰ দৰমহা, ভাট্টা, সা-সুবিধা আৰু পেঞ্চন (সংশোধনী) নিয়ম, ২০২২ ৰ অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা দাখিল কৰিব।

৬।(ক) শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, সংখ্যালঘু কল্যাণ ও উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম ষ্টেট কমিশ্যন ফৰ মাইনৰিটিছ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ডী আসাম ষ্টেট কমিশ্যন ফৰ মাইনৰিটিছ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, সংখ্যালঘু কল্যাণ ও উন্নয়ন ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম ষ্টেট কমিশ্যন ফৰ মাইনৰিটিছ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

৭।(ক) শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম ইণ্ডাষ্ট্ৰিয়েল ইনফ্ৰাষ্ট্ৰাকচাৰ ডেভেলপ্‌মেণ্ট কৰপোৰেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ডী আসাম ইণ্ডাষ্ট্ৰিয়েল ইনফ্ৰাষ্ট্ৰাকচাৰ ডেভেলপ্‌মেণ্ট কৰপোৰেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম ইণ্ডাষ্ট্ৰিয়েল ইনফ্ৰাষ্ট্ৰাকচাৰ ডেভেলপ্‌মেণ্ট কৰপোৰেশ্যন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

৮।(ক) শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম টেক্সেশ্যন (লিকুইডেচন অফ এৰিয়াৰ ডিউচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ডী আসাম টেক্সেশ্যন (লিকুইডেচন অফ এৰিয়াৰ ডিউচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম টেক্সেশ্যন (লিকুইডেচন অফ এৰিয়াৰ ডিউচ) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

৯।(ক) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব য়ে “ডী আসাম ফিচকেল
ৰেচপন্চিবিলিটি এণ্ড বাজেট মেনেজমেণ্ট (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ
বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ডী আসাম ফিচকেল ৰেচপন্চিবিলিটি এণ্ড বাজেট মেনেজমেণ্ট (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল,
২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব য়ে “ডী আসাম ফিচকেল
ৰেচপন্চিবিলিটি এণ্ড বাজেট মেনেজমেণ্ট (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা
হওঁক ।

১০।(ক) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, সমাজ কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব য়ে “ডী
আসাম বৰষ্টল ইনষ্টিটিউশ্যন (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে
লোৱা হওঁক ।

(খ) “ডী আসাম বৰষ্টল ইনষ্টিটিউশ্যন (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই
বিবেচনা ।

(গ) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, সমাজ কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব য়ে “ডী
আসাম বৰষ্টল ইনষ্টিটিউশ্যন (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

১১।(ক) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, সমাজ কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব য়ে “ডী
আসাম চিলড্ৰেন (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ডী আসাম চিলড্ৰেন (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) শ্রীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্রী, সমাজ কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্রস্তাব কৰিব য়ে “ডী
আসাম চিলড্ৰেন (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

১২।(ক) শ্রীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে
“ডী গুৱাহাটী মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্বন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ
বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ডী গুৱাহাটী মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্বন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই
বিবেচনা ।

(গ) শ্রীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে
“ডী গুৱাহাটী মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্বন (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা
হওঁক ।

১৩।(ক) শ্রীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে
“ডী আসাম মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্বন বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা
হওঁক ।

(খ) “ডী আসাম মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্বন বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) শ্রীঅশোক সিংহল (মন্ত্রী, গৃহ নিৰ্মাণ আৰু নগৰ পৰিক্ৰমা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে
“ডী আসাম মিউনিচিপাল কৰপোৰেশ্বন বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

১৪।(ক) শ্রীপৰিমল গুৰুবৈদ্য (মন্ত্রী, আৱকাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ৰিপিলিং
বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) শ্রীপৰিমল গুৰুবৈদ্য (মন্ত্রী, আৱকাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম ৰিপিলিং
বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

১৫। (ক) শ্রীপৰিমল গুৰুবৈদ্য (মন্ত্ৰী, আৱকাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম এক্সচাইজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “দি আসাম এক্সচাইজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) শ্রীপৰিমল গুৰুবৈদ্য (মন্ত্ৰী, আৱকাৰী ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম এক্সচাইজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

১৬। (ক) শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম কণ্টিন্‌জেঞ্চি ফাণ্ড (অগ্‌মেণ্টেশ্যন অফ কৰ্পাছ) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ডী আসাম কণ্টিন্‌জেঞ্চি ফাণ্ড (অগ্‌মেণ্টেশ্যন অফ কৰ্পাছ) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) শ্ৰীমতী অজন্তা নেওগ (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম কণ্টিন্‌জেঞ্চি ফাণ্ড (অগ্‌মেণ্টেশ্যন অফ কৰ্পাছ) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

১৭। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম ডাইৰেক্ট ৰেভ্যুইটমেন্ট কমিশ্যনচ্ ফৰ এনালগাছ পোষ্টচ্ ইন ক্লাছ III এণ্ড ক্লাছ IV (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ডী আসাম ডাইৰেক্ট ৰেভ্যুইটমেন্ট কমিশ্যনচ্ ফৰ এনালগাছ পোষ্টচ্ ইন ক্লাছ III এণ্ড ক্লাছ IV (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মুখ্যমন্ত্ৰী) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম ডাইৰেক্ট ৰেভ্যুইটমেন্ট কমিশ্যনচ্ ফৰ এনালগাছ পোষ্টচ্ ইন ক্লাছ III এণ্ড ক্লাছ IV (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

১৮। (ক) শ্রী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম এইড্ টু ইণ্ডাষ্ট্ৰিচ্ (স্মল এণ্ড কটেজ্ ইণ্ডাষ্ট্ৰিচ্) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ডী আসাম এইড্ টু ইণ্ডাষ্ট্ৰিচ্ (স্মল এণ্ড কটেজ্ ইণ্ডাষ্ট্ৰিচ্) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) শ্রী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম এইড্ টু ইণ্ডাষ্ট্ৰিচ্ (স্মল এণ্ড কটেজ্ ইণ্ডাষ্ট্ৰিচ্) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

১৯। (ক) ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম এলিমেন্টৰী এডুকেশ্যন (প্ৰভিসিয়েলাইজেস্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ডী আসাম এলিমেন্টৰী এডুকেশ্যন (প্ৰভিসিয়েলাইজেস্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম এলিমেন্টৰী এডুকেশ্যন (প্ৰভিসিয়েলাইজেস্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

২০। (ক) ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম ষ্টেট হায়াৰ এডুকেশ্যন কাউন্সিল (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ ” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ডী আসাম ষ্টেট হায়াৰ এডুকেশ্যন কাউন্সিল (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ ” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

(গ) ডাঃ ৰণোজ পেগু (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “ডী আসাম ষ্টেট হায়াৰ এডুকেশ্যন কাউন্সিল (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ ” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

২১।(ক) ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “ডী আসাম ভেঙ্গাৰ সংস্কৃত এণ্ড পালি এডুকেশ্যনেল ইনষ্টিটিউশ্যনচ্ (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশ্যন অফ চাৰ্ভিচেছ) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ ” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ডী আসাম ভেঙ্গাৰ সংস্কৃত এণ্ড পালি এডুকেশ্যনেল ইনষ্টিটিউশ্যনচ্ (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশ্যন অফ চাৰ্ভিচেছ) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ ” খন দফাই দফাই বিবেচনা।

(গ) ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “ডী আসাম ভেঙ্গাৰ সংস্কৃত এণ্ড পালি এডুকেশ্যনেল ইনষ্টিটিউশ্যনচ্ (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশ্যন অফ চাৰ্ভিচেছ) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ ” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

২২।(ক) ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “ডী আসাম ক্লাচিকেল ইনষ্টিটিউশ্যনচ্ (সংস্কৃত এণ্ড পালি-প্ৰাকৃত) (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশ্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ ” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ডী আসাম ক্লাচিকেল ইনষ্টিটিউশ্যনচ্ (সংস্কৃত এণ্ড পালি-প্ৰাকৃত) (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশ্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ ” খন দফাই দফাই বিবেচনা।

(গ) ডাঃ বণোজ পেগু (মন্ত্রী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “ডী আসাম ক্লাচিকেল ইনষ্টিটিউশ্যনচ্ (সংস্কৃত এণ্ড পালি-প্ৰাকৃত) (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশ্যন) (ৰিপিলিং) বিল, ২০২২ ” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

২৩।(ক) শ্ৰীবিমল বড়া (মন্ত্রী, ক্ৰীড়া আৰু যুৱ কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “ডী আসাম ষ্টেট যুথ কমিশ্যন বিল, ২০২২ ” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ।

(খ) “ডী আসাম ষ্টেট যুথ কমিশ্যন বিল, ২০২২ ” খন দফাই দফাই বিবেচনা ।

-(গ) শ্ৰীবিমল বড়া (মন্ত্রী, ক্ৰীড়া আৰু যুৱ কল্যাণ ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “ডী আসাম ষ্টেট যুথ কমিশ্যন বিল, ২০২২ ” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

দিশপুৰ :

ইং ৩০ মাৰ্চ, ২০২২ চন

হেমেন দাস

প্ৰধান সচিব,

অসম বিধান সভা

আসাম আয়েন আফাদ
(রাঁবাবজা জথুম, 2022)
বুধবারনি হাৰাফাৰি ফাৰিলাই
30 মাৰ্চ, 2022

(ফুঁনি 9.30 সিগানিফ্ৰায় 2 সিগাসিম)

সৰুখাৰি হাৰাফাৰি

1. সোঁথিফোৰ

2. মুস্তি জাখিৰ হুসেইন সিকদাৰআ আসাম আয়েন আফাদনি নেমখান্দি আরো হাৰাফাৰি সামলায়নায খান্দি 54 বাদিযৈ "অসমত গো-ধনৰ বিপৰীতে নাই পৰ্য্যাপ্ত পণ্ড চিকিৎসক। গাথীৰৰ চাৰিদা পূৰণ কৰিবলৈ অসমে নিৰ্ভৰ কৰিবলগীয়া হৈছে বৰ্হিঃৰাজ্যৰ ওপৰত"। জুনাদ ফিসিনায বিফাননি মন্থিনো নোজোৰ বোহোগোন।

3. খান্দি 301 বাদিযৈ 'জুনীয়া মুংখ'নায'।

4. মুস্তি দেবব্ৰট শইকীয়া আসাম আয়েন আফাদনি বিখান্দি আরো হাৰাফাৰি সামলায়নায খান্দি 49 নং খান্দি সিডাব 2022 মাযথাইনি 22 মাৰ্চ খালারনি হাৰ্থখি গৈযৈ সোঁলুনি নং 202 নি ফিননাযনিফ্ৰায় সোমজিনায আয়দাখৌ দৈখাংগোন।

5. ডা: নুমল মমিন (লেডাই বুঁথিগিৰি লোগোসে মাসিগিৰি, সোদ্রোমাফোৰনি এমেনিটিস আরো খাবুফোৰ আফাদ, এম.এল.এ) আ আসাম আয়েন আফাদনি দানবান্ধা, বনাশ, কাবু আরো পেনসন (সোদাংনায) খান্দি 2022 নি জুনীয়া রাজফোসাবলাই মিথিসাৰখৌ দৈখাংগোন।

6. (क) मुस्लि चन्द्र महन पातवारिआ (मन्थ्रि, बाडाइल' सुबुं अनसाइ आरो जौगाखां बायदि बायदि) "The Assam State Commission for Minorities (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) "The Assam State Commission for Minorities (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) मुस्लि चन्द्र महन पातवारिआ (मन्थ्रि, बाडाइल सुबुं अनसाइ आरो जौगाखां बायदि बायदि) "The Assam State Commission for Minorities (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

7. (क) मुस्लि चन्द्र महन पातवारिआ (मन्थ्रि, दारिमिन आरो फालांगि बायदि बायदि) "The Assam Industrial Infrastructure Development Corporation (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) "The Assam Industrial Infrastructure Development Corporation (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) मुस्लि चन्द्र महन पातवारिआ (मन्थ्रि, दारिमिन आरो फालांगि बायदि बायदि) "The Assam Industrial Infrastructure Development Corporation (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

8. (क) मुस्लिमा अजन्ता नेउगआ (मन्थ्रि, राडारि बायदि बायदि) "The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) "The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) मुस्लिमा अजन्ता नेउगआ (मन्थ्रि, राडारि बायदि बायदि) "The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

9. (ক) মুস্লিমা অজন্তা নেউগআ (মন্থি, রাডারি বায়দি বায়দি) “The Assam Fiscal Responsibility and Budget Management (Amendment) Bill, 2022” খৌ নাযবিজিরনাযনি থাখায় দৈখাংগোন।

(খ) “The Assam Fiscal Responsibility and Budget Management (Amendment) Bill, 2022” খৌ দ’ফা দ’ফায়ৈ নাযবিজিরনায জাগোন।

(গ) মুস্লিমা অজন্তা নেউগআ (মন্থি, রাডারি বায়দি বায়দি) “The Assam Fiscal Responsibility and Budget Management (Amendment) Bill, 2022” খৌ গনাযথিনো থাখায় দৈখাংগোন।

10. (ক) মুস্লিমা অজন্তা নেউগআ (মন্থি, সমাজ অনসাঈ বায়দি বায়দি) “The Assam Borstal Institution (Repealing) (Amendment) Bill, 2022” খৌ নাযবিজিরনাযনি থাখায় দৈখাংগোন।

(খ) “The Assam Borstal Institution (Repealing) (Amendment) Bill, 2022” খৌ দ’ফা দ’ফায়ৈ নাযবিজিরনায জাগোন।

(গ) মুস্লিমা অজন্তা নেউগআ (মন্থি, রাডারি বায়দি বায়দি) “The Assam Borstal Institution (Repealing) (Amendment) Bill, 2022” খৌ গনাযথিনো থাখায় দৈখাংগোন।

11. (ক) মুস্লিমা অজন্তা নেউগআ (মন্থি, সমাজ অনসাঈ বায়দি বায়দি) “The Assam Children (Repealing) Bill, 2022” খৌ নাযবিজিরনাযনি থাখায় দৈখাংগোন।

(খ) “The Assam Children (Repealing) Bill, 2022” খৌ দ’ফা দ’ফায়ৈ নাযবিজিরনায জাগোন।

(গ) মুস্লিমা অজন্তা নেউগআ (মন্থি, সমাজ অনসাঈ বায়দি বায়দি) “The Assam Children (Repealing) Bill, 2022” খৌ গনাযথিনো থাখায় দৈখাংগোন।

12. (क) मुस्लि अशक सिंहालआ (मन्त्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
 (ख) "The Guwahati Municipal Corporation (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
 (ग) मुस्लि अशक सिंहालआ (मन्त्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Guwahati Municipal Corporation Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
13. (क) मुस्लि अशक सिंहालआ (मन्त्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Assam Municipal Corporation Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
 (ख) "The Assam Municipal Corporation Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
 (ग) मुस्लि अशक सिंहालआ (मन्त्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Assam Municipal Corporation Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
14. (क) मुस्लि परिमल सुक्लाबैद्आ (मन्त्रि, आबगारि बायदि बायदि) "The Assam Repealing Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
 (ख) "The Assam Repealing Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
 (ग) मुस्लि परिमल सुक्लाबैद्आ (मन्त्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Assam Repealing Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।
15. (क) मुस्लि परिमल सुक्लाबैद्आ (मन्त्रि, आबगारि बायदि बायदि) "The Assam Excise (Amendment) Bill, 2022" खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।
 (ख) "The Assam Excise (Amendment) Bill, 2022" खौ द'फा द'फायै नायबिजिरनाय जागोन ।
 (ग) मुस्लि परिमल सुक्लाबैद्आ (मन्त्रि, न' लुनाय आरो नोगोर हाबाफारि बायदि बायदि) "The Assam Excise (Amendment) Bill, 2022" खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

16. (क) मुस्लिमा अजन्ता नेउगआ (मन्थ्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) “The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) मुस्लिमा अजन्ता नेउगआ (मन्थ्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Contingency Fund (Augmentation of Corpus) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

17. (क) ड^० हेमन्त बिश्व शर्माया (गिबि मन्थ्रि) “The Assam Direct Recruitment Commission for Analogous Posts in Class III and Class IV (Amendment) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) “The Assam Direct Recruitment Commission for Analogous Posts in Class III and Class IV (Amendment) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) ड^० हेमन्त बिश्व शर्माया (मन्थ्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Direct Recruitment Commission for Analogous Posts in Class III and Class IV (Amendment) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

18. (क) मुस्लि चन्द्र महन पातवारिआ (मन्थ्रि, दारिमिन आरो फालांगि बायदि बायदि) “The Assam Aid to Industries (Small and Cottage Industries) (Repealing) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) “The Assam Aid to Industries (Small and Cottage Industries) (Repealing) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) मुस्लि चन्द्र महन पातवारिआ (मन्थ्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Aid to Industries (Small and Cottage Industries) (Repealing) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

19. (क) डः रनज पेगुआ (मन्त्रि, सोल्लोथाय बायदि बायदि) “The Assam Elementary Education (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) “The Assam Elementary Education (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) डः रनज पेगुआ (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Elementary Education (Provincialisation) (Repealing) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

20. (क) डः रनज पेगुआ (मन्त्रि, सोल्लोथाय बायदि बायदि) “The Assam State Higher Education Council (Repealing) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) “The Assam State Higher Education Council (Repealing) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) डः रनज पेगुआ (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam State Higher Education Council (Repealing) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

21. (क) डः रनज पेगुआ (मन्त्रि, सोल्लोथाय बायदि बायदि) “The Assam Venture Sanskrit and Pali Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Repealing) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) “The Assam Venture Sanskrit and Pali Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Repealing) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) डः रनज पेगुआ (मन्त्रि, सोल्लोथाय बायदि बायदि) “The Assam Venture Sanskrit and Pali Educational Institutions (Provincialisation of Services) (Repealing) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

22. (क) डः रनज पेगुआ (मन्त्रि, सोलौंथाय बायदि बायदि) “The Assam Classical Institutions (Sanskrit and Pali-Prakrit) (Pronvincialisation) (Repealing) Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) “The Assam Classical Institutions (Sanskrit and Pali-Prakrit) (Pronvincialisation) (Repealing) Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) डः रनज पेगुआ (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam Classical Institutions (Sanskrit and Pali-Prakrit) (Pronvincialisation) (Repealing) Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

23. (क) मुस्रि बिमल बराया (मन्त्रि, गेलेमु आरो लाइमोन अनसाइ बायदि बायदि) “The Assam State Youth Commission Bill, 2022” खौ नायबिजिरनायनि थाखाय दैखांगोन ।

(ख) “The Assam State Youth Commission Bill, 2022” खौ द’फा द’फायै नायबिजिरनाय जागोन ।

(ग) मुस्रि बिमल बराया (मन्त्रि, राडारि बायदि बायदि) “The Assam State Youth Commission Bill, 2022” खौ गनायथिनो थाखाय दैखांगोन ।

दिसपुर :
खालार 30 मार्च, 2022

हेमेन दास,
गोरायुं नेहाथारि,
आसाम आयेन आफाद